



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Delegacje z Litwy i Macedonii na mławskich obchodach

Publikowane od
27.08.2018 13:51:24



Na zaproszenie Burmistrza Miasta Mława na obchody 79. rocznicy wybuchu II wojny światowej i Bitwy pod Mławą w naszym mieście gościły delegacje z zaprzyjaźnionych z Mławą miast - Raseiniai na Litwie i Kriva Palanka w Macedonii.

Delegacjom przewodniczyły Panie - z Raseiniai - vice burmistrz p. Gitana Rašimienė, z Kriva Palanka - przewodnicząca rady miasta p. Izabela Pavlovska. W składach delegacji znaleźli się również radni, dyrektor wydziału kultury. Przedstawiciele delegacji podczas pobytu zwiedzili fabrykę LG Electronics Mława Sp. z o.o., gdzie zobaczyli oprócz pokoju pokazowego, linie produkcyjne radiów samochodowych oraz telewizorów. Byli pod Mauzoleum Żołnierzy Września i pod Pomnikiem Piechura, gdzie kustosz muzeum opowiedział im o Pozycji Mławskiej i przebiegu samej bitwy. Zwiedzili Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej, podziwiali sprzęt wojskowy wystawiony w centrum na Pikniku Militarym.

Zobaczyli oficjalne obchody Bitwy pod Mławą, nie kryli wzruszenia podczas oglądania inscenizacji nalotu na Mławę, bardzo podobał im się koncert w wykonaniu kwintetu Favori oraz solistów, w tym mławianina Roberta Szpręgla.

W sobotę zwiedzili okolicę - zamek w Działdowie, Zamek Książąt Mazowieckich w Ciechanowie i Muzeum Romantyzmu w Opinogórze.

Raseiniai na Litwie to miasto z którym Mława utrzymuje kontakt najdłużej, bo od 2000 roku. Kontakty pomiędzy mieszkańcami naszych miastami są częste, wielokrotnie Mława gościła Litwinów (zarówno oficjalne delegacje, jak i młodzież w ramach wymiany). Z kolei Litwa była gospodarzem wielu spotkań, na uroczystościach narodowych, patriotycznych jak i podczas wymian pomiędzy szkołami, w tym szkół muzycznych.

Z przedstawicielami z Kriva Palanki mamy kontakt dopiero od paru lat. Nasza delegacja gościła w Macedonii na oficjalnych obchodach dnia niepodległości, a zespół artystyczny "Mławiacy" uczestniczył w międzynarodowym festiwalu folklorystycznym.









Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/delegacje-z-litwy-i-macedonii-na-mlawskich-obchodach>